
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA – 

DE NOVA FÁTIMA 
Avenida 14 de Dezembro, n. 48 

Fone/Fax: (43) 3552-1020 ****Nova Fátima/PR. - Centro 

 
 

RESOLUÇÃO 17/2023 
 

SUMULA: Dispõe sobre local de Aplicação da Quarta Etapa do 
Processo de Escolha Unificada do Conselho Tutelar de Nova 
Fátima: Exame de Conhecimentos em Informática.  

 

  O Conselho Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente –  
CMDCA, por meio da Comissão Especial, no uso de suas atribuições 
legais, resolve: 
 
 

Art.1º - Para atender o previsto no item 12.1 do Edital 02/2023, 

segue o local onde a Quarta Etapa do Processo de Escolha Unificada do 

Conselho Tutelar de Nova Fátima: Exame de Conhecimento em 

Informática. 

Parágrafo único: A prova ocorrerá no dia 15 de julho de 2023 no 

Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), situado na Avenida 

14 de dezembro, nº 166 – Centro no Município de Nova Fátima/PR. 

 

Art. 2º - Todos os candidatos deverão estar no local do Exame até 

no máximo as 8:45 (horário que os portões serão fechados), para que a 

prova tenha início as 9:00. 

 

Art. 3º - A prova de informática acontecerá em duas turmas, em 

função da quantidade de computadores, seguindo o estabelecido no item 

12.1 do Edital 02/2023 (iniciando da maior nota até a menor): 

 
 NOME HORÁRIO TURMA 

1º ALAN FERNANDES MARIANO 9:00 Turma 01 

2º CARLOS HENRIQUE DA SILVA JUNIOR 9:00 Turma 01 

3º CAMILA RAFAEL IZUHARA 9:00 Turma 01 

4º JOSIANE APARECIDA NUNES ZANI 9:00 Turma 01 



 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA – 

DE NOVA FÁTIMA 
Avenida 14 de Dezembro, n. 48 

Fone/Fax: (43) 3552-1020 ****Nova Fátima/PR. - Centro 

 
5º ANDREA DOS SANTOS CAMARGO 9:00 Turma 01 

6º EVA CRSITINA SANTOS DE OLIVEIRA 9:00 Turma 01 

7º ANA PAULA GARCIA SILVA 9:00 Turma 01 

8º IRENI MARIA DIAS PEREIRA 9:00 Turma 01 

9º MAYARA PEREIRA ALVES DA SILVA 9:00 Turma 01 

10º JOSIANE DE GODOI 10:15 Turma 02 

11º BRUNIELLY MARIA DA SILVA 10:15 Turma 02 

12º JOSIANE APARECIDA FABRI 10:15 Turma 02 

13º MARION MARCOLINO DA SILVA 10:15 Turma 02 

14º HELENA PEREIRA DA SILVA LOPES 10:15 Turma 02 

15º LUCIANE DE FÁTIMA BALARIN 10:15 Turma 02 

16º ELENA MARIA MOREIRA DE SOUZA 10:15 Turma 02 

17º FERNANDA DE SOUZA AFONSO 10:15 Turma 02 

18º ALINE RIBEIRO DE OLIVEIRA 10:15 Turma 02 

 
Art. 4º - Considerando a quantidade de computadores disponíveis para 

realização da prova de informática, 09 (nove) candidatos realizarão a prova 

simultaneamente, enquanto os demais candidatos ficarão na sala de espera 

aguardando sua vez. 

 

Art. 5º - Não será permitida a saída dos candidatos durante a realização 

do exame. O candidato só poderá sair do local da avaliação após a conclusão 

do Exame de Conhecimentos de Informática. 

 

Art. 6º. Os candidatos deverão levar documento original com foto para 

realização da prova de informática.  

 

Art. 7º - Não será permitida a utilização de nenhum outro material para 

realização da prova. 



 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA – 

DE NOVA FÁTIMA 
Avenida 14 de Dezembro, n. 48 

Fone/Fax: (43) 3552-1020 ****Nova Fátima/PR. - Centro 

 
 

Art. 8º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação 

junto ao site da Prefeitura Municipal de Nova Fátima, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
 
 

Nova Fátima, 22 de junho de 2023. 
 
 

 
        
 

Willian Pereira da Silva  
Presidente do CMDCA 

Comissão Especial: 
Processo de Escolha Unificada do Conselho Tutelar 


